Nonas augusti, anno secundo.
Vaticáni levéltár: Greg. XI. De Ind. et Privileg, an. IV. fol. 1152. —

Másolatban : Magyar Nemzeti Muzeum kézirattárában. Fraknói-gyűjtemény. #
Vegyes időből czímű csomag.

X .

Avignon. 1376. januárius 16.

XI. Gergely pápa, a pécsi egyetem kérésére, az egyetem 
tanárait és hallgatóit öt évre fölmenti a residentia-tartás köte
lessége alól.

Kiadva Koller: Historia Episcopatus Quinque-Ecclesiensis III. 178—180.
— F ejér: Cod Dipl. IX/V. 107— 109.

X I .

Avignon. 1376. januárius 16.

XI. Gergely pápa utasítja a passaui püspököt, a pécs- 
váradi apátot és a pécsi kanczellárt, hogy a pécsi egyetem 
tanárai és hallgatói egyházi javadalmuk jövedelmét megkap
ják, mert öt évre fö l vannak mentve a residentia-tartás köte
lessége alól.

Kiadva Koller: Historia Episcopatus Quinque-Ecclesiensis III. 181. — 
F ejér: Cod. Dipl. IX/V. 110.

9
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XII.
1389— 1404.

A római szentszék értesíti a pécsi püspököt, hogy egy 
ízben megengedte neki a pécsi székesegyházi, a szent Jánosról 
nevezett pécsi várbeli és a szent Péterről nevezett pozsegai 
prépostság fentartását a pécsi egyetem egyházjogi és római 
jogi tanárai részére.

Kiadva Koller: Historia Episcopatus Quinque-Ecclesiensis III. 380— 383.

XIII.
Róma. 1400. június 7.

IX. Bonifácz pápa Csőt Benedek fia  György zágráb- 
egyházmegyei kispapot és pécsi egyetemi hallgatót, a ki iskola
társát, Kanczellár Jánost nyíllal halálosan megsebezte, a sza
bálytalanság alól feloldja.

Kiadva: Monumenta Vaticana Hungáriáé Ser. I. T. IV. 219— 220.

XIV.
Róma. 1400. deczember 5.

IX. Bonifácz pápa Szőllősi Fábián fia  György, pécs- 
egyházmegyei kispapot és pécsi egyetemi hallgatót a szabály
talanság alól feloldozza.

Kiadva: Monumenta Vaticana Hungáriáé Ser. I. T. IV. 281 — 282.

XV.
Róma. 1402. február 24.

IX. Bonifácz pápa László fia  Lukács pécsegyházmegyei 
kispapot és pécsi egyetemi hallgatót feloldozza a szabálytalan
ság alól.

Kiadva: Monumenta Vaticana Hungáriáé Ser. I. T. IV. 412—413.
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XVI.
Róma. 1465. május 19.

Hunyadi Mátyás kéri II. Pál pápát, hogy Magyarorszá
gon, a hol nincs egyetem, a bolognai egyetem mintájára állít
hasson fel egyetemet mindegyik facultással; s a pápa az 
engedélyt megadja.

Beatissime Pater. In regno Ungarie, licet amplo et fe r 
tili, non viget aliquod studium generale, propter quod non
nulli, qui ingenio pollent et litterarum studio apti existunt, 
propter eorum paupertatem et itineris longitudinem, viarum 
discrimina et ydiomatum difficultate persepe ad loca, in quibus 
studia vigent, se transferre obmittunt, in non modicum uni
versalis ecclesie et Christiane religionis, que presertim in parti
bus illis infidelibus finitimis viris litteratis noscitur indigere, 
preiudicium et iacturam. Supplicat igitur Sanctitati Vestre de
votus illius et sancte Romane ecclesie filius Mathyas rex 
Ungarie, quatenus sibi studium generale cuiuslibet facultatis 
licite in aliqua civitate vel alio loco dicti regni insigni et ad 
id comodo (így), cum deputatione salarii legentium, cancellario, 
statutis et consvetudinibus et ordinationibus opportunis ad 
instar studii Bononiensis erigendum, ac dicto cancellario, quod 
ipse ydoneos ad gradum, cum solitis exhibitionibus insignitos 
promovere, et alia officii cancellarii spectantia, adinstar can
cellarii studii Bononiensis, facere libere et licite valeat, facul
tatem concedere; necnon studio et illius cancellario ac doctori- 
bus, necnon scolaribus pro tempore in illo legentibus et stu
dentibus ac promotis, et omnibus et singulis privilegiis, gratiis 
et favoribus, quibus dictum studium Bononiense et illius can
cellarius, doctores et scolares ac promoti pro tempore gaudent 
et utuntur, uti et gaudere possint et debeant, indulgere digne
mini ex speciali gratia; non obstantibus constitutionibus et ordi
nationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.